
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 974

9463

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων (1.000,00€) από τον ιδιώτη ΨΩΜΑ Παναγιώτη του Αναστασίου, 

προς την Ελληνική Αστυνομία.  9463

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4616/52519/16.05.2016 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, Υγείας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός συ-

μπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και 

τη χρήση βιοκτόνων» (Β΄ 1367).  9464

3 Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔ.Α.Χ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 

Δήμου Πατρέων «Καρναβάλι Πάτρας».  9465

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων (1.000,00€) από τον ιδιώτη ΨΩΜΑ Παναγιώτη του Αναστασίου, προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/238-γ από 22/01/2026 απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας 

Ευβοίας του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 (Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή 

η δωρεά του ιδιώτη ΨΩΜΑ Παναγιώτη του Αναστασίου και της Μαρίας, γεν. 14-08-1988 στο Ρότσεστερ των 

Η.Π.Α, κατοίκου Ερέτριας Ευβοίας, κατόχου του υπ’ αρ. 147158541/Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας Α.Φ.Μ., προς την Ελληνική 

Αστυνομία και συγκεκριμένα προς την Γ’ ΟΕΠΤΑ/Α.Τ. Αλιβερίου, εκτιμώμενης αξίας χιλίων ευρώ (1.000,00€), 

που αφορά μια φορητή συσκευή λήψης και ανάλυσης ψηφιακού ταχογράφου -tachodrive nx pro.

Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ

24.02.2026 20:32:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 974/20.02.20269464

Αριθμ. 19512 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4616/52519/16.05.2016 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών, Υγείας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός συμπληρω-

ματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων» (Β΄ 1367).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΥΓΕΙΑΣ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. κζ’ του άρθρου 14 του ν. 721/1977 «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των γεωργικών 

φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α΄ 298), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 51 

του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) και αντικαταστάθηκε με την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4235/2014 (Α΄ 32),

β) των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 1 του ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του κοινοτικού δικαίου» (Α΄ 34), όπως το 

άρθρο 1 τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του ν. 1440/1984 (Α΄ 70), καθώς και του άρθρου 3 του ιδίου ως άνω 

νόμου, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, την παρ. 1 του άρθρου 11 και την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 1316/1983 

«Ίδρυση, οργάνωση και Αρμοδιότητες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), της Εθνικής Φαρμακοβιο-

μηχανίας (Ε.Φ.), της Κρατικής Φαρμακαποθήκης (Κ.Φ.) και τροποποίηση και συμπλήρωση της Φαρμακευτικής 

Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 3).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 

2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων (L 167).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

5. To π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

6. To π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α΄ 44).

7. To π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 111).

8. Την υπ’ αρ. 181392/07-07-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ιωάννη 

Ανδριανό» (Β΄ 3529).

9. Την υπ’ αρ. 7901/22.01.2026 έγγραφο του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4616/52519/4.5.2016 (Β΄ 1367) κοινής απόφασης

Στην παρ. 1 του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 4616/52519/04.05.2016 (Β΄ 1367) κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Υγείας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, προστίθενται οι περ. 

ιζ’ και περ. ιη’ ως εξής:

ιζ) Όποιος διαθέτει στην αγορά, χρησιμοποιεί, διαφημίζει, αποθηκεύει, κατέχει, παρασκευάζει, ανταλλάσσει 

ή/και μεταφέρει εγκεκριμένα βιοκτόνα, κατά παρέκκλιση από τα οριζόμενα στην σχετική άδεια και η παράβαση 

δεν εμπίπτει στις περ. α’ έως ιστ’, τιμωρείται με πρόστιμο από πεντακόσια (500) έως είκοσι χιλιάδες (20.000) 

ευρώ. Τα βιοκτόνα δεσμεύονται και η επιχείρηση ανακαλεί από την αγορά τυχόν διατεθειμένες ποσότητές τους, 

οι οποίες επίσης δεσμεύονται. Η επιχείρηση καταστρέφει ή επανεξάγει στη χώρα προέλευσης ή επιστρέφει 

στο κράτος μέλος αποστολής το σύνολο των δεσμευμένων ποσοτήτων εντός τριών (3) μηνών και αποστέλλει 

άμεσα τα σχετικά αποδεικτικά έγγραφα στην αρμόδια υπηρεσία ελέγχου. Οι δαπάνες για την αποθήκευση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9465Τεύχος B’ 974/20.02.2026

των δεσμευθέντων βιοκτόνων και την επανεξαγωγή, την επιστροφή ή την καταστροφή τους βαρύνουν το 

ελεγχόμενο φυσικό ή νομικό πρόσωπο, καθώς και τον νόμιμο εκπρόσωπο του νομικού προσώπου. Από το 

πρόστιμο του πρώτου εδαφίου απαλλάσσονται οι ερασιτέχνες χρήστες.

ιη’) Για κάθε άλλη παράβαση των άρθρων 22 και 69 του Κανονισμού, καθώς και των εκτελεστικών πρά-

ξεων και των πράξεων της Επιτροπής που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, επιβάλλεται πρόστιμο από 

πεντακόσια (500) έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ».

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών Υγείας και Τροφίμων

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 240 (3)

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔ.Α.Χ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δή-

μου Πατρέων «Καρναβάλι Πάτρας».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΠΑΤΡΑΣ»

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Την υποπαρ. Γ1. της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 22).

3. Τον Κανονισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της Επιχείρησης.

4.  Την υπ’ αρ. 206/30.12.2025 απόφαση του Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε ο Π/Υ οικονομικού έτους 2026.

5. Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 

του ΚΑ 60.00.02.0001 του Π/Υ οικονομικού έτους 2026 και υπολογίζεται στο ποσό των 8.500,00 € συνολικά.

7. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται κατά την διάρκεια του έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ:

α. για την διοργάνωση των εκδηλώσεων και υποστήριξη αυτών κατά την διάρκεια τους (οι ώρες πραγμα-

τοποίησης των εκδηλώσεων είναι πέραν του ωραρίου).

β. για την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δ.Σ. της Επιχείρησης, οι οποίες επιβάλ-

λουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης επτά (7) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της Επιχείρησης κατά 

το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 31/12/2026, για 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξά-

μηνο, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΠΑΥΛΟΣ ΣΚΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 974/20.02.20269466

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009742002260004*


